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PROCESO DE CONTRATACION Cédigo: AP2-FO-007

ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS Version No.:002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DPC-005-2024

“PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL ACOMPANAMIENTO FINANCIERO A LA SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y

DBJEID: ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A. E.S.P - ACUAVALLE S.A. E.S.P. EN LA VIGENCIA 2024”
PRESUPUESTOQ OFICIAL $: $ 350.000.000
FECHA Y HORA DE CIERRE: 08/03/2024 10:00 A.M. FECHA Y HORA APERTURA 08/03/2024 15:00

En Santiago de Cali, el nueve (09) de marzo de 2024, siendo las 10:00 a.m. se procedio a la apertura de sobres de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No.DPC-005-2024, en la Oficina de la Direccién de Planeacion Corporativa de
ACUAVALLE S.A. E.S.P., como se indica a continuacion:

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA
Hora y fecha
CARTA DE 3 ORIGINALDELA| COPIADELA | No.De VALOR DE LA
he: SCroNENTE PRESENTAGION prpeunuc::n Nimerodela |y, . asegurado| Aseguradora Vigencia Beneficiario | COMProbante de |  pROPUESTA PROPUESTA folios PROPUESTA SBBCRVACIONES
ropuest Pdéliza Pago
COMPARNIA
CABRERA & BEDOYA 9:45am
1| Asocipos s.A.cB 1AL3 801026578 $35.000.000 g:iﬁl:‘g‘\%%": Dz‘gfn’:;%";** ot .. si si 65 S 350.000.000
ASOCIADOS 07/03/2024 EeTiAa oA A ESP.
2 | ECONIEC f.?;":”"m“s ESTA FIRMA NO PRESENTO OFERTA
3 | MILLAN Y ASOCIADOS S.A. ESTA FIRMA NO PRESENTO OFERTA

En constancia de lo anterior, se firma en Santiago de Cali, el ocho (08) de marz 4, siendo las tres y treinta miﬁutos (3: ;

FIRMAS:

= {
LAVRENS ERIC MAFLA MASMELA (/ ’/6IEGO FgRﬂANDé SARASTI CAICEDO \ CE )
| e Director Juridico (E) W Director Control Interno ] i r de Planeacion Corporalila__.-—/




PROCESO DE CONTRATACION

Cédigo No.: AP2-FO-008
ACTUAVALLE
Mds Por Ves

VERIFICACION JURIDICA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DPC-005-2024
OBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL ACOMPANAMIENTOS FINANCIERO DE LA SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA SAE.S.P.
% ACUAVALLE S.AE.S.P EN LA VIGENCIA 2024.
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202400202 DEL 19 DE FEBRERO DE 2024
PRESUPUESTO: TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES PESOS ($ 350.000.000.00) M/ICTE
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del contrato es hasta el 31 de diciembre de 2024, contados a partir de la suscripcién del acta de inicio que en ningun caso podra ser anterior al cumplimiento de
< los requisitos de ejecucién
FECHA: 13 DE MARZO DE 2024
: L RECIBODE | FOTOCOPIA CEDULA RRTRACAE CONSTANCIA DEL
CARTA DE T : 2 OARANTIA DE PAGO DE DE CIUDADANIA | ANTECEDENTES GERTIFICADO REQIST
No. PROPONENTE PRESENTACION s Y PRE ERTA Y e 0E LA GARANTIA PROPONENTE/ | DISCIPLINARIOS - W moc:wn:‘.‘mn ANTECEDENTES | NASONALDE OBSERVACIONES TOTAL
(FORMATON' 1) ACION LEGAL o X f { OFERTA. UNICA DE LA TANTE I AraaTies Fr JUDICIALES MEDIDAS landsd
OFERTA : CORRECTIVAS
CABRERAA, BEDOYA! CUMPLE CON LA
1 & ASOCIADOS S.A - CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE - CUMPLE - TOTALIDAD DE LOS 65
C&B ASCCIADOS FOLIOS 01Y 03 $ 350.000.000 FOLIO 10 AL 13 FOLIO 16 FOLIO 17 FOLIO 08 FOLIO 09 FOLIO 14 FOLIC 18 AL 20 | FOLIO21Y 23 FOLIO24Y 25 | FOLIO26 Y 27 REQUISITOS JURIDICOS FOLIOS
NIT: 805.020.698-6
ECONTEC
2 CONSULTORES - NO PRESENTO OFERTA TAL Y COMO CONSTA EN EL ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS
LTDA
MILLAN Y
3 ASOCIADOS S.A. NO PRESENTO OFERTA TAL Y COMO CONSTA EN EL ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS

Observaciones: Una vez realizada la verifiacion de los requisitos juridicos de la Solicitud Privada de Varias Ofertas DPC-005-2024, se determina que las propuestas presentadas por la empresas:

- CABRERAA, BEDOYA & ASOCIADOS S.A - C&B ASOCIADOS NIT: 805.020.698-6, CUMPLE CON LA TOTALIDAD DE LOS REQUISITOS JURIDICOS EXIGIDOS EN LA SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS, POR TANTQO, QUEDA HABILITADO
JURIDICAMENTE.

- ECONTEC CONSULTORES LTDA, NO FUE OBJETO DE VERIFICACION JURIDICA DEBIDO A QUE NO PRESENTO OFERTA TAL Y COMO CONSTA EN EL ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS.

-MILLAN Y ASOCIADOS S.A., NO FUE OBJETO DE VERIFICACION JURIDICA DEBIDO A QUE NO PRESENTO OFERTA TAL Y COMO CONSTA EN EL ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS.

C
/Eoemco'&mﬁﬁxﬂamzs ( NS E LA MASMELA
7 e
o Abogado Direccion Juridica Director Juridico (E )
»
-




ACUAVALLE
Mds Por Vos

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

PROCESO DE CONTRATACION Cadigo No.: AP2-FO-011

VERIFICACION TECNICA Versién No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DPC-005-2024
“PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL ACOMPANAMIENTO FINANCIERO
OBJETO: A LA SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A.
' E.S.P - ACUAVALLE S.A. E.S.P. EN LA VIGENCIA 2024”
CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL No: 01-902-202400202
ERESUPUESTO: TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($350,000,000) MCTE.
' . |El plazo establecido para este contrato, sera hasta el 31 de diciembre de 2024 contado a partir
: de la suscripcion del acta de inicio que en ningln caso podra ser anterior al cumplimiento de
los requisitos de ejecucion.
FECHA: 14/03/2024
' EXPERIENCIA EXPERIENCIA [FORMATO UNICO HOJA| REGISTRO UNICODE | ANEXOS Y FORMATOS SOPIATARIETA
e i G_ENFRAL ESPECIFICA DE VIDA PROPONENTES (RUP) | DE LA PROPUESTA cn:’;ﬁ:;'g:‘c‘;m A e YEHERVALIONED TOTAL EBLIO®
CABRERA & BEDOYA E‘;'&'ﬁ:g}\% g'- 013 eoLio 055 AL 063
1| ASOCIADOS S.A.CB GAMARA DE FORMATO No.3 Y |FOLIO No.064 FOLIO 045 AL 054 si N/A 65
ASOCIADOS COMERCIO ANEXOS
2 ECONTEC NO SE EVALUA
CONSULTORES LTDA

MILLAN Y ASOCIADOS
S.A.

NO SE EVALUA

Observaciones:

CESAR AUGKSTO SANCHEZ ROBLENG

my;é/éT/oR’Dé PLAWN CWATIVA
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PROCESO DE CONTRATACION

VERIFICACION FINANCIERA

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Cédigo: AP2-FO-009

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.:

DPC 005-2024

FECHA: 20 de marzo 2024

OBJETO:

Prestacion de servicios profesionales para el acompafiamiento financiero a la sociedad de Acueductos y Alcantarillados del Valle del Cauca S.A. E.S.P - ACUAVALLE S.A. E.SP.enla

se puede proceder a la Verificacion
Financiera - Indicadores Financieros.

vigencia 2024
CDP No.: 01-902-202400202 del 19 de febrero de 2024
PRESUPUESTO OFICIAL: $ 350.000.000,00 (VALOR EN LETRAS: Trescientos cincuenta millones de pesos
PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2024, contado a partir de la suscripcion del acta de inicio
Certificado de Antecedentes &
Estado de Situacién Estado de Resultado Notas a los Estados Es.ud“ Financleros Disciplinarios del Contador c“‘_m“ndo ge Adtecedsates . Registro Unico de
% i certificados, firmado por | . . - Disciplinarios del Revisor Fiscal Registro Unico
Financiera corte al Integral corte al Financieros con corte al Publico (expedido por la Junta - = Proponentes (R.U.P.), no
el Representante Legal y (expedide por la Junta Central de| Tributario (R.U.T.)
311122022, por| 31/ X por| 31/12/2022, firmados L, " Central de Contadores) No la mayor a tres (03) meses a la
el Representante Legal, | el Representante Legal, | por el Representante Conedoshablicoyio rior a 3 meses a la fecha )No-sup b pox fecha de presentacion de la
No. Proponente 5 2 3 sk i i > meses a la fecha de presentacién DIAN, vigente Observaciones Total Folios
Contador Pablico y Contador Piblicoy |Legal, Contador Pablico Y a de presentacion de la oferta. 2 ! X oferta que incluya
3 s 3 A Dictaminados por el ; de la oferta. Incluye Fotocopia de| (expedido a partir
Revisor Fiscal en caso | Revisor Fiscal en caso |y Revisor Fiscal en caso T e e Incluye Fotocopia de la Tarjeta la Tarjeta Profesional ampliada al| del 07 de noviembre. informacién financiera corte
de estar obligado a de estar obligado a de estar obligado a Profesional ampliada al 150% i e 2 | al 31/12/2022. La informacién
tenerlo. tenerlo tenerlo, Satar Shigado.tanerics (Debe tener el registro 150% (Dabs taner;el registro de2013). debe estar en firme
" & : con corte al 31/12/2022. ? g actualizado). >
actualizado).
Revisados los documentos financieros
de conformidad al numeral 2.6.2 de la Selenta
CABRERA, BEDOYA & Folios del 33 al 23 Solicitud Privada de Varias Ofertas it y
1 ASOCIADOSS.A. C&B Folio 31: Folio 31 Vuelto: Vuelto: Folios del 28 Vuelto al 30 Folio 40y 41: Folio 42 y 43: Folio 44: Folios del 45 al 54 Vuelto: No.DPC-005-2024. El presente (65)
ASOCIADOS Cumple Cumple Cum [é Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple proponente Cumple con los Ns: Apariie
NIT:805.020.698-6 P documentos financieros, por lo tanto, C'I)D

ECONTEC CONSULTORES
LTDA

NO PRESENTO PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS DEL 09 DE MARZO DE 2024

MILLAN Y ASOCIADOS S.A.

NO PRESENTO PROPUESTA SEGUN ACTA DE CIERRE Y APERTURA DE PROPUESTAS DEL 09 DE MARZO DE 2024

CABRERA, BEDOYA & ASOCIADOS S.A. C & B ASOCIADOS.
ECONTEC CONSULTORES LTDA.
MILLANY ASOCIADOS S.A..

NIT:B05.020.698-6

No presento propuesta, per lo tanto queda No habilitado en verificacién financiera
No presento propuesta, por lo tanto queda No habilitado en verificacion financiera

Observaciones: Revisados los documentos prasentados; por los Proponentes conforme al numeral 2.6.2 "Documentos Financieros” de la Solicitud Privada de Varias Ofertas No. DPC 005-2024, se manifiesta que:
Cumple, por lo tanto se puede proceder a la verificacién Financiera-Indicaderes Financieros

APRUEBA

(
LA
it
|

1 ’/
NATALIA ANDREA CAIGEDO LOZADA 2
Subgerent s{rativa y Financiera

o




ACUAVALLE S.A. E.S.P.

SUBGERENCIA ADMINISTRATIVA FINANCIERA

INGRESO DE DATOS
Fecha: 20 de marzo de 2024

CLASE DE CONTRATO
Presupuesto oficial 2024

Dato expresado en miles de pesos.

350.000

DPC-005-2024

CABRERA, BEDOYA & &B
NIT:805.020.698-6 31/12/2022 ASOCIADOS $990.597.706 $130.466.614 $1.144.282.162 $418.054.277 $80.170.997 $1.548.950
E

0 0 0 0 0 / 0

0 0 0 0 0 / 0
LIQUIDEZ 7,59 >=1 Cumple.
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 0,365341951 <0=0.70 Cumple.
CAPITAL DE TRABAJIO 860.131 2,457517406 245,7517406(>=10% Cumple.
COBERTURA DE INTERES 51,75828594 >0 =1,0 veces Cumple.

Gastos Financieros

Gastos de Intereses

Total

$ 1.548.950
$1.548.950
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PROCESO DE CONTRATACION Cddigo: AP2-FO-012

VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS
OFERTAS No.: DPC 005-2024

Prestacion de servicios profesionales para el acompafamiento financiero a la sociedad de

OBJETO: Acueductos y Alcantarillados del Valle del Cauca S.A. E.S.P - ACUAVALLE S.A. E.S.P. en
la vigencia 2024

CDP No.: 01-902-202400202 del 19 de febrero de 2024

PRESUPUESTO: $ 350.000.000,00

PLAZO: Hasta el 31 de diciembre de 2024, contado a partir de la suscripcién del acta de inicio

FECHA: 20 de marzo 2024

Datos con corte al 31 de Diciembre de 2022

INDICADORES
No HABILITADO
: PROPONENTE LIQUIDEZ cuz:;i{:o NIVEL DE ENDEUDAMIENTO cu::nuph;i{ ENO c::g;age CU:LP:P{ END coﬁfﬁﬁ:‘: o cuz:;ii:o (Sto NO)
CABRERA, BEDOYA &
ASOCIADOS S.A.C&B .
1 ASOCIADOS 7,59 Cumple 0,36 Cumple 245,75% Cumple 51,75 Cumple Si

NIT:805.020.698-6

La Verificacion Financiera realizada a: CABRERA, BEDOYA & ASOCIADOS S.A. C & B ASOCIADOS NIT:805.020.698-6, Si Cumple con los Indicadores
Financieros minimos exigidos de conformidad al numeral 3.3.2 del pliego de condiciones, por lo tanto, queda habilitado. El presente documento solo
verifica y acredita la admisibilidad en el componente financiero, establecido en las politicas de ACUAVALLE S.A. E.S.P. conexo con el estudio de riesgos
juridicos, de acuerdo a la Solicitud Privada de Varias Oferta No. DPC -005-2024

APRUEBA

i

NATALIA ANDREA CAICEDO LOZADA .

Subgerente Administrativa y Financiera __Z—/

/// (/ .4 /
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'/ PROCESO DE CONTRATACION Codigo: AP2-FO-013
@
vk e EVALUACION TECNICO - ECONOMICA aradis i 5
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS e
SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DPC-005-2024
OBJETO: PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL ACOMPANAMIENTO FINANCIERO A LA SOCIEDAD DE ACUEDUCTOS Y
i ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A. E.S.P - ACUAVALLE S.A. E.S.P. EN LA VIGENCIA 2024”
CDP No.: 01-902-202400202
PLAZO: El plazo establecido para la ejecucion del contrato, sera hasta el 31 de diciembre de 2024 contado a partir de la suscripcion del acta de
G inicio que en ningun caso podra ser anterior al cumplimiento de los requisitos de ejecucién
FECHA: 20/03/2024
PRESUPUESTO OFICIAL - VPO TRESCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS ($350,000,000) MCTE
ECONOMICO TECNICO
No. PROPONENTE PUNTAJE TOTAL
VALOR PROPUESTA PUNTAJE EXPERIENCIA PUNTAJE
CABRERA & BEDOYA ASOCIADOS S.A. -

1 CB ASOCIADOS $ 350.000.000,00 300,00 Pts |- $ 700,00 $ 700,00 1.000,00 Pts

2 ECONTEC CONSULTORES LTDA N/A N/A N/A N/A N/A

3 MILLAN Y ASOCIADOS S.A. N/A N/A N/A N/A N/A

TOTAL 1.000,00 Pts

Observaciones:

FORMULAS UTILIZADAS PARA LLEGAR A LOS PUNTAJES: PARA EL CASO DE CABRERA & BEDOYA ASOCIADOS S.A.CB ASOCIADOS - PUNTAJE EVALUACION TECNICA: EN EL COMPONENTE
TECNICO LA SUMATORIA FUE SUPERIOR A 860 SMLV, RAZON POR LA CUAL SE ASIGNA ESTE PUNTAJE

PARA LA EVALUACION ECONOMICA FUE LA UNICA PROPUESTA QUE SE RECIBIO Y SE AJUSTA-AM—PRESTFEESTO_ >

7 :

A : T T »
USTO SAN Zw/

DIRECTOR DE ON CORPORATIVA




ACUAVALLE
Mds Por Vos

PROCESO DE CONTRATACION

INFORME CONSOLIDADO COMITE EVALUADOR

Cddigo No.:AP2-FO-014

Version No.: 002

SOLICITUD PRIVADA DE VARIAS OFERTAS No.: DPC-005-2024
PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL ACOMPANAMIENTO FINANCIERO A LA SOCIEDAD DE
OBJETO: ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DEL VALLE DEL CAUCA S.A. E.S.P - ACUAVALLE S.A. E.S.P. EN LA
VIGENCIA 2024
CDP No: 01-902-202400202
PRESUPUESTO OFICIAL: TRESCIENTOS CINCUENTA M[LLONES DE PESOS MCTE ($350.000.000)
FECHA: 20/03/2024
VERIFICACIONDE | VERIFICACION DE
VERIFICACION DE
VALOR DE LA REQUISITOS REQUISITOS EVALUACION EVALUACION ORDEN DE
No- PROFUNENTE PROPUESTA HABILITANTES HABILITANTES REQUB':%@;‘;‘?;;'“"TES TECNICA ECONOMICA TOTALPUNTAJE | o\ EGIBILIDAD
JURIDICOS FINANCIEROS
CABRERA, BEDOYA &
ASOCIADOS S.A. C.& B. y
1 ASOCIADOS. $ 350.000.000,00 HABILITADO HABILITADO HABILITADO 700 PTS ~ 300 PTS 1000 PTS -~ 1
NIT-805.020.698-6.

ECONTEC CONSULTORES

SAS NO PRESENTO PROPUESTA, POR LO TANTO NO FUE OBJETO DE VERIFICACION JURICA, FINANCIERA, TECNICA Y EVALUACION TECNICO ECONOMICA.

3 |MILLAN & ASOCIADOS S.A. NO PRESENTO PROPUESTA, POR LO TANTO NO FUE OBJETO DE VERIFICACION JURICA, FINANCIERA, TECNICA Y EVALUACION TECNICO ECONOMICA.

OBSERVACION Y RECOMENDACION:

DE ACUERDO A LOS RESULTADOS OBTENIDOS, EL COMITE EVALUADOR RECOMIENDA AL ORDENADOR DEL GASTO, CONTRATAR LA FIRMA: CABRERA, BEDOYA & ASOCIADOS S.A. C

& B ASOCIADOS CON NIT- 805.020.698-6., POR HABER SIDO HABILITADO EN LAS TRES VERIFICACIONES Y HABER CUMPLIDO CON EL PUNTAJE EN LA EVALUACION TECNICO
ECONOMICA.

FIRMA MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR

EA CAICEDO LOZADA— /" »
SUBGERENTE ADMINISTRATIVA Y.BH(ANCIERA 7 }

Responsable Veriﬁcami n Financj

,7/

LAVRENS ERIC MAFLA MASMELA NA
DIRECTOR JURIDICO (E)

Responsable Verificacion Juridica

\\____BFSAR AUGUSTO SANCHEZ ROBLED®”
S~—_DIRECTOR-DE-PLANEACH

RATIVA

Indicadores Flnanueros!\ Responsable Verificacion Técnica y Evaluacion Tecnico-econdmica




